
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 15.2.2023
Místo jednání: Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Přítomni: Roman ŠATAVA, Antonín PETRÁČEK, Eliška PECNOVÁ, Lenka Doubravka MAZANCOVÁ, KMBM, Lucie KUBICOVÁ,
Pavlína FLÍDROVÁ, Ludmila Veronika MATYSKOVÁ, KMBM, Miroslav ŠMÍD , Kamil PEČENKA
Omluveni: Alžběta TEPEROVÁ, Michael PETRÁČEK, Jindřich KUBICA, Kateřina HOJNÁ
Neomluveni: ~
Zapsal: Mgr. Doubravka Lenka Mazancová, KMBM

Program
Uvítání1.
Představení plánů ohledně rekonstrukce kostelíka a zdaní části kostela sv. Jana Křtitele2.
Postní program pro farnost3.
Velikonoce4.
Instalace bezpečnostních kamer v kostele sv. Jana Křtitele5.
Reflexe zasedání na Fortně6.
Ples7.

Průběh
číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
01 Uvítání     
02 Představení plánů ohledně rekonstrukce kostelíka a zdaní části kostela sv. Jana Křtitele

• P. Petr zkontaktoval projektanta pro úpravu církevních prostor - pana Ježka z Náchoda
• ji se byl na naše kostely podívat
• úprava kostelíčku - v plánu je čistý prostor v kombinaci skla a dřeva 
• mohla by tam být mše svatá 1 týdně, třeba ve středu - prostor kostelíčku můžeme upravit
lehce již během postní doby
• úprava zadní části kostela sv. Jana Křtitele - multifunkční prostor - zpovědnice, kuchyňka,
prostor pro maminky s dětmi; sociální zařízení

    

03 Postní program pro farnost 
• setkávání farníků v menších skupinách na vzor synodních skupinek; vzalo by se vždy
nedělní evangelium
• účast by byla závazná písemnou formou (mezi mnou a Bohem)
• úmyslem je udělat něco navíc (dát svůj čas a věnovat se evangeliu) než si třeba něco odříci

• Mše svatá v Třebihošti by mohla být 4. neděli postní v 9:30, pokud jim to bude vyhovovat
• Křížové cesty budou v pátky v 17:15 vést ji budou dobrovolníci z řad farníků
• ekumenická křížová cesta v přírodě bude v sobotu 1. 4. ve Zlíči (místo páteční 31.3.)

    

04 Velikonoce
• konkrétní věci bude P. Petr domlouvat s odpovědnými osobami později

    

05 Kostel sv. Jana Křtitele
• budou instalovány bezpečnostní kamery, důvodu opakovaného vykrádání kasiček; projekt
bude projednávat ekonomická rada

    

06 Reflexe zasedání na Fortně
• poděkování za aktivitu
• výzva k vyplnění nápadů do sdílené tabulky - roztřídit do 3 skupin (realizovatelné věci
hned, témata vyžadující přípravu, naše sny do budoucna)
• co by se dalo zorganizovat ještě během tohoto školního roku - více si všímat příchozích
lidí; rozdělit se do týmů a vzít si na starosti skupinky ve farnosti

    

07 Farní ples
• návrh udělat společný s okolními farnostmi; slavnostní
• zjistí se zájem ostatních farností Jaroměř a Trutnov, je třeba včas zajistit termín a prostory
(Kamil, P. Petr)

    



2/2

Legenda: Klasifikace: I (Informace); R (Rozhodnutí); U (Úkol). Stav: Nový; Probíhá; Pozastaven; Čeká (na někoho jiného); Splněn; Zrušen.


